Sapiranga, Araricá e Nova Hartz, não funcionarão com utilização da mão de obra de empregados nos seguintes
dias: 25 de dezembro/2024, 1° de janeiro/2025, 1º de maio/2025.

 PARÁGRAFO PRIMEIRO: Fica estabelecido que será devido por parte da empresa que descumprir esta cláusula
da presente convenção, uma multa no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos  reais) por cada empregado
prejudicado, a ser recolhida no sindicato obreiro que repassará aos empregados prejudicados.

PARÁGRAFO SEGUNDO:  Em caso de reincidência, a multa será de R$ 2.000,00 (dois mil   reais), por cada
empregado prejudicado, ficando vedada a abertura da empresa em  seis datas subsequentes a infração cometida,